
Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

Popayán, 13 de junio 2022  
 
Señor: 
JUZGADO    PROMISCUO MUNICIPAL DE ROSAS- CAUCA 
 

REF: Proceso Ejecutivo singular. 
DDE: BANCO AGRARIO 
DDO: CASTILLO MOPAN HORACIO RIQUELMER 
RAD: 2019-00075 

 
Cordial  Saludo, 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ, mayor de edad, identificado como aparece al pie de 
mi correspondiente firma, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No 89.323 del 
C.S.J, en mi calidad de apoderado de la parte demandante, por medio de presente escrito me 
permito presentar la Liquidación del Crédito a 13 de junio 2022 
 

CAPITAL FRENTE AL PAGARE No 069176100017754   $    6.000.000,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 6.000.000,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

14-may-2019 31-may-2019 18 2,42  $          87.030,00 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41  $        144.750,00 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41  $        149.420,00 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42  $        149.730,00 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42  $        144.900,00 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39  $        148.025,00 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38  $        142.725,00 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36  $        146.552,50 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35  $        145.467,50 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38  $        138.185,00 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37  $        146.862,50 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34  $        140.175,00 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27  $        140.972,50 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27  $        135.900,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27  $        140.430,00 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29  $        141.747,50 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29  $        137.625,00 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26  $        140.197,50 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23  $        133.800,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18  $        135.315,00 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17  $        134.230,00 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19  $        122.780,00 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18  $        134.927,50 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16  $        129.825,00 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15  $        133.455,00 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15  $        129.075,00 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15  $        133.145,00 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16  $        133.610,00 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15  $        128.925,00 
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01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14  $        132.370,00 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16  $        129.525,00 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,16  $        133.842,50 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21  $        136.865,00 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29  $        128.100,00 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31  $        143.142,50 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38  $        142.875,00 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46  $        152.752,50 

01-jun-2022 13-jun-2022 13 2,55  $          66.300,00 

      

   TOTAL  $    11.135.555,00 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     $   1.034.140,00  

20-jun-2017 20-jun-2018  TOTAL   $   1.034.140,00  

      

por concepto de intereses moratorios causados sobre el capital adeudado  
      

Desde Hasta     $      152.238,00  

21-jun-2018 13-may-2019  TOTAL   $      152.238,00  

      

      
 otros conceptos autorizados por el demandado    $                   -    

   TOTAL   $                   -    

      

   TOTAL OBLIGACION   $  12.321.933,00  

      
CAPITAL FRENTE AL PAGARE  No 069176100013887     $    2.266.667,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 2.266.667,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

14-may-2019 31-may-2019 18 2,42  $          32.878,00 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41  $          54.683,34 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41  $          56.447,56 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42  $          56.564,67 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42  $          54.740,01 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39  $          55.920,56 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38  $          53.918,34 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36  $          55.364,29 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35  $          54.954,40 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38  $          52.203,23 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37  $          55.481,40 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34  $          52.955,01 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27  $          53.256,29 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27  $          51.340,01 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27  $          53.051,34 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29  $          53.549,06 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29  $          51.991,67 
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01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26  $          52.963,51 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23  $          50.546,67 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18  $          51.119,01 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17  $          50.709,12 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19  $          46.383,56 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18  $          50.972,62 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16  $          49.045,01 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15  $          50.416,34 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15  $          48.761,67 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15  $          50.299,23 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16  $          50.474,90 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15  $          48.705,01 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14  $          50.006,45 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16  $          48.931,67 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,16  $          50.562,73 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21  $          51.704,56 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29  $          48.393,34 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31  $          54.076,06 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38  $          53.975,01 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46  $          57.706,51 

01-jun-2022 13-jun-2022 13 2,55  $          25.046,67 

      

   TOTAL  $     4.206.765,84 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     $      339.461,00  

14-oct-2017 14-oct-2018  TOTAL   $      339.461,00  

      

por concepto de intereses moratorios causados sobre el capital adeudado  
      

Desde Hasta     $      356.687,00  

15-oct-2018 13-may-2019  TOTAL   $      356.687,00  

      

      
 otros conceptos autorizados por el demandado    $          6.956,00  

   TOTAL   $          6.956,00  

      

   TOTAL OBLIGACION   $   4.909.869,84  

      

   TOTAL LIQUIDACION    $  17.231.802,84  

  
Lo anterior a fin de que se continué con los trámites procesales pertinentes. 
 
 
Atentamente. 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ 
C.C No 76.313.187 de Popayán. 
T.P No 89.323 del C.S.J 


